
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/01/2011  12,00  13,00  25,00 1 -- 540.323 JHONATAN LUZ DA SILVA

18/06/2010  12,00  12,00  24,00 2 -- 533.049 MOISÉS CALEBE GOMES FRAGA DE JESUS

15/09/2010  12,00  12,00  24,00 3 -- 561.968 BRUNO DE CASTRO

20/05/2010  11,00  13,00  24,00 4 -- 564.852 ARTHUR GAEL DA CUNHA MACHADO

18/08/2010  12,00  10,00  22,00 5 -- 551.157 GUSTAVO MANIEZO SILVA

10/05/2010  11,00  11,00  22,00 6 -- 568.447 MATEUS SIERRA MATOS

13/08/2010  12,00  9,00  21,00 7 -- 529.801 DAVI ROCHA

14/04/2010  11,00  10,00  21,00 8 -- 538.155 MATHEUS WILLIAM JACQUIER NARVONA

24/04/2010  11,00  10,00  21,00 9 -- 537.556 MANUELA AIKA LAVIGNE OBUTI DE SOUZA

29/11/2010  11,00  10,00  21,00 10 -- 558.777 DAVI FERNANDES PIRES

21/07/2009  10,00  11,00  21,00 11 -- 535.608 RAFAEL RODRIGUES DE JESUS

23/10/2010  10,00  11,00  21,00 12 -- 558.412 ARTHUR MENDES DA ROSA

27/05/2011  10,00  11,00  21,00 13 -- 530.352 GABRIELLY CLARA DA COSTA SILVA

01/04/2010  12,00  8,00  20,00 14 -- 561.744 VITÓRIA SPINDOLA SOUZA

26/04/2011  12,00  8,00  20,00 15 -- 559.481 RICARDO DE CAMARGO SAMPAIO

01/12/2010  8,00  12,00  20,00 16 -- 569.645 MARIAH EDUARDA PARDINI ELUD ROCHA

13/07/2010  10,00  9,00  19,00 17 -- 539.960 KEYSON VASCONCELOS ROCHA

20/08/2010  10,00  9,00  19,00 18 -- 570.460 HENRIQUE BACHION BARBOSA

10/09/2010  10,00  9,00  19,00 19 -- 537.658 BRENO ALVES MARTINS

14/01/2011  9,00  10,00  19,00 20 -- 556.338 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

02/02/2011  9,00  10,00  19,00 21 -- 560.945 CAIO AUGUSTO PINHATA MOURA DE ANDRADE

08/11/2009  11,00  7,00  18,00 22 -- 600.272 FERNANDO HENRIQUE TORQUATO PULZI

12/07/2010  10,00  8,00  18,00 23 -- 558.401 BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA

13/09/2010  9,00  9,00  18,00 24 -- 525.074 GREGORY CAMILO BONIFÁCIO

14/03/2011  9,00  9,00  18,00 25 -- 599.116 GIOVANNI ROBERTO DE SOUZA ZACCARIOTTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

03/04/2011  9,00  9,00  18,00 26 -- 559.548 ARTHUR MIGUEL PRESTES OLIVEIRA

13/05/2010  8,00  10,00  18,00 27 -- 571.257 SARAH DE FÁTIMA MELEZINSKI BUENO

29/06/2010  8,00  10,00  18,00 28 -- 540.134 HIGOR SAMUEL PACHECO

22/10/2010  10,00  7,00  17,00 29 -- 567.989 MARIA CLARA SOUZA DE LIMA

29/05/2010  9,00  8,00  17,00 30 -- 535.573 MATHEUS FERNANDO PEREIRA RODRIGUES

02/09/2010  9,00  8,00  17,00 31 -- 534.599 LUIZA ANTONELI DE ALMEIDA

13/09/2010  9,00  8,00  17,00 32 -- 576.855 FERNANDO CESAR MORÃO NETO

23/11/2010  9,00  8,00  17,00 33 -- 560.370 ARTHUR JORGE DE CAMPOS

13/05/2011  9,00  8,00  17,00 34 -- 530.813 LAURA RODRIGUES DE MEIRA

21/02/2011  8,00  9,00  17,00 35 -- 522.459 JOÃO VICTOR BAZOLLI GATTO

06/05/2010  9,00  7,00  16,00 36 -- 560.508 DANIEL LOPES DE LIMA

23/08/2010  9,00  7,00  16,00 37 -- 538.706 MAXIMUS CAMILO SOUZA

10/10/2010  9,00  7,00  16,00 38 -- 576.135 JULIO CESAR SOUZA DE OLIVEIRA

10/12/2010  9,00  7,00  16,00 39 -- 597.256 VINICIUS LOPES BENAVIDES SANTOS

01/12/2010  8,00  8,00  16,00 40 -- 558.105 TOMAZ GABRIEL MACIEL DE OLIVEIRA

29/06/2010  12,00  3,00  15,00 41 -- 576.215 YASMIN DE OLIVEIRA MOURA

02/09/2009  9,00  6,00  15,00 42 -- 574.053 MATEUS SERPA

29/04/2010  9,00  6,00  15,00 43 -- 561.615 SAMUEL HENRIQUE DOS SANTOS JESUS

18/06/2010  7,00  8,00  15,00 44 -- 561.320 ARTUR SOARES MIRANDA

11/09/2010  7,00  8,00  15,00 45 -- 571.652 THIAGO MORAIS BOTELHO DE MELO

05/01/2011  4,00  11,00  15,00 46 -- 562.431 RHYAN MATHEUS DOS SANTOS PAULINO

18/01/2011  11,00  3,00  14,00 47 -- 561.330 YASMIN MORAES DE ANDRADE

14/01/2011  9,00  5,00  14,00 48 -- 563.130 JOÃO FRANCISCO PASCOALIM COELHO

09/06/2010  8,00  6,00  14,00 49 -- 555.032 RAFAEL VITORINO DE MELO

24/06/2010  8,00  6,00  14,00 50 -- 571.341 ENZO GABRIEL MOURA DE OLIVEIRA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

30/07/2010  8,00  6,00  14,00 51 -- 577.045 PEDRO HENRIQUE BARBOSA SORIANO

12/02/2011  8,00  6,00  14,00 52 -- 537.586 JORDAN AFONSO DO PRADO MENDES

10/06/2011  8,00  6,00  14,00 53 -- 529.908 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA CAÇÃO

14/06/2011  8,00  6,00  14,00 54 -- 577.075 PIETRO ROVESTO MORON

24/03/2009  7,00  7,00  14,00 55 -- 565.040 ENZO RICARDO VATURRO FROZINO

20/07/2010  7,00  7,00  14,00 56 -- 560.503 FELIPE ALMEIIDA SILVA

26/07/2010  7,00  7,00  14,00 57 -- 524.904 LUIS FELIPE VIEIRA BONATELLI

09/03/2011  6,00  8,00  14,00 58 -- 540.770 PIETRO ALTEMARI DE OLIVEIRA

27/07/2010  4,00  10,00  14,00 59 -- 573.917 LEONARDO NETTO GARCIA

15/02/2011  8,00  5,00  13,00 60 -- 524.892 NAYARA  GERALDI MEDINA

19/03/2011  8,00  5,00  13,00 61 -- 529.613 GABRIEL WOLF  DE TOLEDO SANTOS

14/05/2010  7,00  6,00  13,00 62 -- 553.724 ANTONIO GABRIEL SOARES

04/02/2011  6,00  7,00  13,00 63 -- 575.642 FELIPE MIGUEL TESSILLA FERNANDES

05/05/2011  6,00  7,00  13,00 64 -- 526.539 PIETRO HENRYQUE CARDOSO DE SOUZA

20/04/2010  5,00  8,00  13,00 65 -- 524.382 MATHEUS RIBEIRO DEZEN

16/12/2010  5,00  8,00  13,00 66 -- 599.975 ANA JULIA DOS SANTOS

18/02/2011  5,00  8,00  13,00 67 -- 596.373 THIAGO VINICIUS DE CAMARGO

28/07/2010  8,00  4,00  12,00 68 -- 556.101 GUSTAVO CARDOSO PINTO

28/05/2011  8,00  4,00  12,00 69 -- 554.642 VITÓRIA GABRIELY MENDES PIRES

29/11/2011  7,00  5,00  12,00 70 -- 574.564 SOFIA SERPA

29/12/2009  6,00  6,00  12,00 71 -- 577.070 PHELIPE SAMUEL OLIVEIRA FIDELIS

17/08/2010  5,00  7,00  12,00 72 -- 521.862 MIGUEL DA SILVA CORDEIRO

04/10/2010  6,00  5,00  11,00 73 -- 575.117 MICHEL CARLOS NASCIMENTO DOS ANJOS

01/06/2010  5,00  6,00  11,00 74 -- 559.549 LUCAS SANCHES AGUENA

02/04/2011  5,00  6,00  11,00 75 -- 595.831 ARTHUR WINCLER RAMOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

22/07/2010  4,00  7,00  11,00 76 -- 559.484 SAMUEL JUNIOR SOUZA DE OLIVEIRA

29/11/2010  3,00  8,00  11,00 77 -- 522.061 PEDRO HENRIQUE DA SILVA

15/01/2011  7,00  3,00  10,00 78 -- 559.098 ANA BIATRIZ GAMARELLE SILVA

14/06/2010  5,00  5,00  10,00 79 -- 535.973 GABRIEL THOMAZ RABELLO

04/01/2011  4,00  6,00  10,00 80 -- 525.885 CARLOS GABRIEL DE MATOS HUGGLER

20/04/2010  5,00  4,00  9,00 81 -- 568.862 LILIAN GONÇALVES ALVES

09/09/2009  4,00  5,00  9,00 82 -- 573.686 ENZO RODRIGUES DE OLIVEIRA

23/09/2010  4,00  5,00  9,00 83 -- 530.942 LUIZA ARANEGA MOTA

15/11/2010  3,00  6,00  9,00 84 -- 524.982 GUSTAVO JADANHI DE OLIVEIRA

24/07/2010  4,00  4,00  8,00 85 -- 599.877 MARIA KLARA DE SOUZA SILVA

28/01/2011  4,00  4,00  8,00 86 -- 569.967 ELIAN ELIAS DE CAMPOS CORRÊA

15/03/2011  3,00  5,00  8,00 87 -- 524.450 MIGUEL EWERTON SILVA

04/11/2009  3,00  4,00  7,00 88 -- 523.662 PABLO HENRIQUE CANDIDO DE OLIVEIRA

16/08/2010  2,00  5,00  7,00 89 -- 533.022 BRUNO ALEXANDRE BATISTA ALMEIDA

16/11/2010  2,00  5,00  7,00 90 -- 537.679 MIQUÉIAS RAMOS FELIX

18/02/2011  2,00  5,00  7,00 91 -- 596.811 GABRIEL FEITOZA PEIXOTO

21/07/2010  4,00  2,00  6,00 92 -- 560.997 BRENO CACHALE LOPES

05/05/2010  3,00  3,00  6,00 93 -- 570.294 FABRÍCIO NATAN ALVES FIGUEIREDO

08/06/2010  2,00  4,00  6,00 94 -- 586.530 MATEUS PEREZ DA ROCHA

23/03/2011  2,00  4,00  6,00 95 -- 571.378 BRUNO GABRIEL DOS SANTOS

16/04/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.759 NYCOLAS DAVI MACHADO PEDROSO

15/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.136 MATHEUS RAMOS DUARTE

18/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 531.270 ARTHUR CANDIDO DE OLIVEIRA

29/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.464 JOÃO EMANUEL SOUZA REIS

06/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 563.767 MIRELLA CRISTINA PADILHA OLIVEIRA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

11/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.911 HENRY LUIZ DA SILVA RIBEIRO

19/09/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.048 GABRIEL MARTINS PANINI

21/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 532.538 FELIPE MELLO ZAMBELLI

13/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 522.316 NICOLE MACHADO PEREIRA DE SOUZA

22/02/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.667 PEDRO HENRIQUE LACERDA MACHADO

14/03/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 540.823 LUIS FELIPE BARBOSA CORONA

30/05/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 577.518 PEDRO HENRIQUE BATISTA TAVERES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/01/2011  12,00  13,00  25,00 1 -- 540.323 JHONATAN LUZ DA SILVA

18/06/2010  12,00  12,00  24,00 2 -- 533.049 MOISÉS CALEBE GOMES FRAGA DE JESUS

21/07/2009  10,00  11,00  21,00 3 -- 535.608 RAFAEL RODRIGUES DE JESUS

27/05/2011  10,00  11,00  21,00 4 -- 530.352 GABRIELLY CLARA DA COSTA SILVA

01/12/2010  8,00  12,00  20,00 5 -- 569.645 MARIAH EDUARDA PARDINI ELUD ROCHA

08/11/2009  11,00  7,00  18,00 6 -- 600.272 FERNANDO HENRIQUE TORQUATO PULZI

02/09/2010  9,00  8,00  17,00 7 -- 534.599 LUIZA ANTONELI DE ALMEIDA

01/12/2010  8,00  8,00  16,00 8 -- 558.105 TOMAZ GABRIEL MACIEL DE OLIVEIRA

18/06/2010  7,00  8,00  15,00 9 -- 561.320 ARTUR SOARES MIRANDA

05/01/2011  4,00  11,00  15,00 10 -- 562.431 RHYAN MATHEUS DOS SANTOS PAULINO

12/02/2011  8,00  6,00  14,00 11 -- 537.586 JORDAN AFONSO DO PRADO MENDES

10/06/2011  8,00  6,00  14,00 12 -- 529.908 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA CAÇÃO

14/06/2011  8,00  6,00  14,00 13 -- 577.075 PIETRO ROVESTO MORON

24/03/2009  7,00  7,00  14,00 14 -- 565.040 ENZO RICARDO VATURRO FROZINO

15/02/2011  8,00  5,00  13,00 15 -- 524.892 NAYARA  GERALDI MEDINA

14/05/2010  7,00  6,00  13,00 16 -- 553.724 ANTONIO GABRIEL SOARES

04/02/2011  6,00  7,00  13,00 17 -- 575.642 FELIPE MIGUEL TESSILLA FERNANDES

18/02/2011  5,00  8,00  13,00 18 -- 596.373 THIAGO VINICIUS DE CAMARGO

28/07/2010  8,00  4,00  12,00 19 -- 556.101 GUSTAVO CARDOSO PINTO

29/12/2009  6,00  6,00  12,00 20 -- 577.070 PHELIPE SAMUEL OLIVEIRA FIDELIS

17/08/2010  5,00  7,00  12,00 21 -- 521.862 MIGUEL DA SILVA CORDEIRO

22/07/2010  4,00  7,00  11,00 22 -- 559.484 SAMUEL JUNIOR SOUZA DE OLIVEIRA

14/06/2010  5,00  5,00  10,00 23 -- 535.973 GABRIEL THOMAZ RABELLO

20/04/2010  5,00  4,00  9,00 24 -- 568.862 LILIAN GONÇALVES ALVES

15/03/2011  3,00  5,00  8,00 25 -- 524.450 MIGUEL EWERTON SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

16/11/2010  2,00  5,00  7,00 26 -- 537.679 MIQUÉIAS RAMOS FELIX

08/06/2010  2,00  4,00  6,00 27 -- 586.530 MATEUS PEREZ DA ROCHA

18/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 531.270 ARTHUR CANDIDO DE OLIVEIRA

22/02/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.667 PEDRO HENRIQUE LACERDA MACHADO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

08/11/2009  11,00  7,00  18,00 1 -- 600.272 FERNANDO HENRIQUE TORQUATO PULZI

01/12/2010  8,00  8,00  16,00 2 -- 558.105 TOMAZ GABRIEL MACIEL DE OLIVEIRA

05/01/2011  4,00  11,00  15,00 3 -- 562.431 RHYAN MATHEUS DOS SANTOS PAULINO

12/02/2011  8,00  6,00  14,00 4 -- 537.586 JORDAN AFONSO DO PRADO MENDES

17/08/2010  5,00  7,00  12,00 5 -- 521.862 MIGUEL DA SILVA CORDEIRO

20/04/2010  5,00  4,00  9,00 6 -- 568.862 LILIAN GONÇALVES ALVES

18/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 531.270 ARTHUR CANDIDO DE OLIVEIRA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/01/2011  12,00  13,00  25,00 1 -- 540.323 JHONATAN LUZ DA SILVA

18/06/2010  12,00  12,00  24,00 2 -- 533.049 MOISÉS CALEBE GOMES FRAGA DE JESUS

18/08/2010  12,00  10,00  22,00 3 -- 551.157 GUSTAVO MANIEZO SILVA

10/05/2010  11,00  11,00  22,00 4 -- 568.447 MATEUS SIERRA MATOS

13/08/2010  12,00  9,00  21,00 5 -- 529.801 DAVI ROCHA

14/04/2010  11,00  10,00  21,00 6 -- 538.155 MATHEUS WILLIAM JACQUIER NARVONA

24/04/2010  11,00  10,00  21,00 7 -- 537.556 MANUELA AIKA LAVIGNE OBUTI DE SOUZA

29/11/2010  11,00  10,00  21,00 8 -- 558.777 DAVI FERNANDES PIRES

21/07/2009  10,00  11,00  21,00 9 -- 535.608 RAFAEL RODRIGUES DE JESUS

23/10/2010  10,00  11,00  21,00 10 -- 558.412 ARTHUR MENDES DA ROSA

27/05/2011  10,00  11,00  21,00 11 -- 530.352 GABRIELLY CLARA DA COSTA SILVA

01/04/2010  12,00  8,00  20,00 12 -- 561.744 VITÓRIA SPINDOLA SOUZA

01/12/2010  8,00  12,00  20,00 13 -- 569.645 MARIAH EDUARDA PARDINI ELUD ROCHA

13/07/2010  10,00  9,00  19,00 14 -- 539.960 KEYSON VASCONCELOS ROCHA

20/08/2010  10,00  9,00  19,00 15 -- 570.460 HENRIQUE BACHION BARBOSA

10/09/2010  10,00  9,00  19,00 16 -- 537.658 BRENO ALVES MARTINS

14/01/2011  9,00  10,00  19,00 17 -- 556.338 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA

08/11/2009  11,00  7,00  18,00 18 -- 600.272 FERNANDO HENRIQUE TORQUATO PULZI

12/07/2010  10,00  8,00  18,00 19 -- 558.401 BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA

13/09/2010  9,00  9,00  18,00 20 -- 525.074 GREGORY CAMILO BONIFÁCIO

03/04/2011  9,00  9,00  18,00 21 -- 559.548 ARTHUR MIGUEL PRESTES OLIVEIRA

13/05/2010  8,00  10,00  18,00 22 -- 571.257 SARAH DE FÁTIMA MELEZINSKI BUENO

22/10/2010  10,00  7,00  17,00 23 -- 567.989 MARIA CLARA SOUZA DE LIMA

29/05/2010  9,00  8,00  17,00 24 -- 535.573 MATHEUS FERNANDO PEREIRA RODRIGUES

02/09/2010  9,00  8,00  17,00 25 -- 534.599 LUIZA ANTONELI DE ALMEIDA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

23/11/2010  9,00  8,00  17,00 26 -- 560.370 ARTHUR JORGE DE CAMPOS

13/05/2011  9,00  8,00  17,00 27 -- 530.813 LAURA RODRIGUES DE MEIRA

23/08/2010  9,00  7,00  16,00 28 -- 538.706 MAXIMUS CAMILO SOUZA

10/10/2010  9,00  7,00  16,00 29 -- 576.135 JULIO CESAR SOUZA DE OLIVEIRA

01/12/2010  8,00  8,00  16,00 30 -- 558.105 TOMAZ GABRIEL MACIEL DE OLIVEIRA

29/06/2010  12,00  3,00  15,00 31 -- 576.215 YASMIN DE OLIVEIRA MOURA

29/04/2010  9,00  6,00  15,00 32 -- 561.615 SAMUEL HENRIQUE DOS SANTOS JESUS

18/06/2010  7,00  8,00  15,00 33 -- 561.320 ARTUR SOARES MIRANDA

11/09/2010  7,00  8,00  15,00 34 -- 571.652 THIAGO MORAIS BOTELHO DE MELO

05/01/2011  4,00  11,00  15,00 35 -- 562.431 RHYAN MATHEUS DOS SANTOS PAULINO

18/01/2011  11,00  3,00  14,00 36 -- 561.330 YASMIN MORAES DE ANDRADE

24/06/2010  8,00  6,00  14,00 37 -- 571.341 ENZO GABRIEL MOURA DE OLIVEIRA

30/07/2010  8,00  6,00  14,00 38 -- 577.045 PEDRO HENRIQUE BARBOSA SORIANO

12/02/2011  8,00  6,00  14,00 39 -- 537.586 JORDAN AFONSO DO PRADO MENDES

10/06/2011  8,00  6,00  14,00 40 -- 529.908 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA CAÇÃO

14/06/2011  8,00  6,00  14,00 41 -- 577.075 PIETRO ROVESTO MORON

24/03/2009  7,00  7,00  14,00 42 -- 565.040 ENZO RICARDO VATURRO FROZINO

26/07/2010  7,00  7,00  14,00 43 -- 524.904 LUIS FELIPE VIEIRA BONATELLI

15/02/2011  8,00  5,00  13,00 44 -- 524.892 NAYARA  GERALDI MEDINA

14/05/2010  7,00  6,00  13,00 45 -- 553.724 ANTONIO GABRIEL SOARES

04/02/2011  6,00  7,00  13,00 46 -- 575.642 FELIPE MIGUEL TESSILLA FERNANDES

20/04/2010  5,00  8,00  13,00 47 -- 524.382 MATHEUS RIBEIRO DEZEN

16/12/2010  5,00  8,00  13,00 48 -- 599.975 ANA JULIA DOS SANTOS

18/02/2011  5,00  8,00  13,00 49 -- 596.373 THIAGO VINICIUS DE CAMARGO

28/07/2010  8,00  4,00  12,00 50 -- 556.101 GUSTAVO CARDOSO PINTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

29/12/2009  6,00  6,00  12,00 51 -- 577.070 PHELIPE SAMUEL OLIVEIRA FIDELIS

17/08/2010  5,00  7,00  12,00 52 -- 521.862 MIGUEL DA SILVA CORDEIRO

01/06/2010  5,00  6,00  11,00 53 -- 559.549 LUCAS SANCHES AGUENA

22/07/2010  4,00  7,00  11,00 54 -- 559.484 SAMUEL JUNIOR SOUZA DE OLIVEIRA

29/11/2010  3,00  8,00  11,00 55 -- 522.061 PEDRO HENRIQUE DA SILVA

14/06/2010  5,00  5,00  10,00 56 -- 535.973 GABRIEL THOMAZ RABELLO

04/01/2011  4,00  6,00  10,00 57 -- 525.885 CARLOS GABRIEL DE MATOS HUGGLER

20/04/2010  5,00  4,00  9,00 58 -- 568.862 LILIAN GONÇALVES ALVES

09/09/2009  4,00  5,00  9,00 59 -- 573.686 ENZO RODRIGUES DE OLIVEIRA

15/11/2010  3,00  6,00  9,00 60 -- 524.982 GUSTAVO JADANHI DE OLIVEIRA

24/07/2010  4,00  4,00  8,00 61 -- 599.877 MARIA KLARA DE SOUZA SILVA

15/03/2011  3,00  5,00  8,00 62 -- 524.450 MIGUEL EWERTON SILVA

16/08/2010  2,00  5,00  7,00 63 -- 533.022 BRUNO ALEXANDRE BATISTA ALMEIDA

16/11/2010  2,00  5,00  7,00 64 -- 537.679 MIQUÉIAS RAMOS FELIX

21/07/2010  4,00  2,00  6,00 65 -- 560.997 BRENO CACHALE LOPES

05/05/2010  3,00  3,00  6,00 66 -- 570.294 FABRÍCIO NATAN ALVES FIGUEIREDO

08/06/2010  2,00  4,00  6,00 67 -- 586.530 MATEUS PEREZ DA ROCHA

23/03/2011  2,00  4,00  6,00 68 -- 571.378 BRUNO GABRIEL DOS SANTOS

16/04/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.759 NYCOLAS DAVI MACHADO PEDROSO

15/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 560.136 MATHEUS RAMOS DUARTE

18/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 531.270 ARTHUR CANDIDO DE OLIVEIRA

29/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.464 JOÃO EMANUEL SOUZA REIS

11/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.911 HENRY LUIZ DA SILVA RIBEIRO

19/09/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.048 GABRIEL MARTINS PANINI

13/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 522.316 NICOLE MACHADO PEREIRA DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

22/02/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 559.667 PEDRO HENRIQUE LACERDA MACHADO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

29/11/2010  11,00  10,00  21,00 1 -- 558.777 DAVI FERNANDES PIRES

29/04/2010  9,00  6,00  15,00 2 -- 561.615 SAMUEL HENRIQUE DOS SANTOS JESUS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

08/11/2009  11,00  7,00  18,00 1 -- 600.272 FERNANDO HENRIQUE TORQUATO PULZI

29/05/2010  9,00  8,00  17,00 2 -- 535.573 MATHEUS FERNANDO PEREIRA RODRIGUES

23/11/2010  9,00  8,00  17,00 3 -- 560.370 ARTHUR JORGE DE CAMPOS

01/12/2010  8,00  8,00  16,00 4 -- 558.105 TOMAZ GABRIEL MACIEL DE OLIVEIRA

05/01/2011  4,00  11,00  15,00 5 -- 562.431 RHYAN MATHEUS DOS SANTOS PAULINO

12/02/2011  8,00  6,00  14,00 6 -- 537.586 JORDAN AFONSO DO PRADO MENDES

16/12/2010  5,00  8,00  13,00 7 -- 599.975 ANA JULIA DOS SANTOS

17/08/2010  5,00  7,00  12,00 8 -- 521.862 MIGUEL DA SILVA CORDEIRO

04/01/2011  4,00  6,00  10,00 9 -- 525.885 CARLOS GABRIEL DE MATOS HUGGLER

20/04/2010  5,00  4,00  9,00 10 -- 568.862 LILIAN GONÇALVES ALVES

24/07/2010  4,00  4,00  8,00 11 -- 599.877 MARIA KLARA DE SOUZA SILVA

23/03/2011  2,00  4,00  6,00 12 -- 571.378 BRUNO GABRIEL DOS SANTOS

18/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 531.270 ARTHUR CANDIDO DE OLIVEIRA

29/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 557.464 JOÃO EMANUEL SOUZA REIS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sorocaba - Curso: Mecânica - Turno: Integral

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação


